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Återrapportering med förslag på tidplan och 
investeringsbehov för att rusta trygghetspunkter 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektören ges i uppdrag att i samverkan med Lejonsfastigheter 

påbörja projektering för att rusta trygghetspunkter enligt genomförd 
förstudie, utifrån prioritetsordning 1, matlagningskapacitet.   

2. Kommundirektören ges i uppdrag att vidare utreda service, underhåll och 
logistik för bränsleförsörjning avseende reservkraftaggregat.  

3.  Genomförda insatser och ekonomi redovisas av kommundirektören till 
kommunstyrelsen i samband med ordinarie uppföljning.  

4.   Finansiering sker inom kommunstyrelsens investeringsram. 

Ärende 
Kommundirektören har enligt kommunstyrelsen 2022-05-03 § 155 i uppdrag 
att genomföra en förprojektering avseende tidplan och kostnadskalkyl för att 
rusta identifierade trygghetspunkter för nivå tre, avseende reservkraftlösning 
och nödvatten. En förprojektering har genomförts av Lejonfastigheter i 
samverkan med säkerhetsenheten och en sammanfattning redovisas i bilaga 1 
till denna skrivelse. 

Följande lagar har bäring på verksamheten avseende trygghetspunkter inom 
krisberedskaps- och totalförsvarsområdet. 

Lag (2006:544) om kommuner och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap 

Socialtjänstlag (2001:453) 

Lag (2003:778) om skydd mot olyckor  
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__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Återrapportering med förslag på tidplan och investeringsbehov för att rusta 
trygghetspunkter, 2023-04-24 
Bilaga 1 - Förstudie sammanfattning Lejonfastigheter  
Bilaga 2 - Regional inriktning Samverkan Östergötland/regional samordningsfunktion RSF 
2021-02-17. 
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Bakgrund 
Enligt den i länet överenskomna planen för utveckling av krisberedskap och 
civilt försvar för perioden 2019-2022 framgår att trygghetspunkter är ett av de 
områden där länet gemensamt ska arbeta för en utveckling. Den regionala 
inriktningen för arbetet med trygghetspunkter beskrivs i dokumentet 
Samverkan Östergötland/regional samordningsfunktion RSF 2021-02-17. Där 
framgår bl.a. att samtliga kommuner i Östergötland ska arbeta för att: 
• planera arbetet med trygghetspunkter i enlighet med inriktningens tre nivåer 
och i planeringen beakta den enskilda kommunens behov och förutsättningar, 
• involvera övriga berörda aktörer i arbetet med planeringen och aktivering av 
trygghetspunkter, 
• säkerställa att information till allmänheten om kommunens trygghetspunkter 
finns tillgänglig.  
 
I Totalförsvarsbeslutet för 2021-2025 anges målen för civilt försvar. Två mål 
med det civila försvaret är att skapa förmåga att värna civilbefolkningen och 
säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna. Trygghetspunkter i nivå tre 
ingår som en del i kommunens totalförsvarsplanering och grundas på dessa 
mål. Linköpings kommuns förmåga att verka under höjd beredskap och krig 
baseras idag till stor del på möjligheten att förflytta och koncentrera 
samhällsviktiga verksamheter såsom t.ex. omhändertagande av brukare inom 
hemtjänst, barn inom förskola och fritidsverksamhet till trygghetspunkter. 
Trygghetspunkter med reservkraft och nödvattenresurser stärker även 
kommunens förmåga att fortsatt leverera mat till bl.a. elever och brukare inom 
vård och omsorg under en svår samhällsstörning.         

I Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps slutredovisning av 
regeringsuppdrag (Ju2022/01209/SSK), MSB Civilt försvar mot 2030 – ett 
totalförsvar i balans framgår att: 
Det måste finnas reservlösningar som befolkningen kan använda och få stöd 
av, om grundläggande infrastruktur och service bryter samman.  
Utöver behovet att fortsätta stärka egenberedskapen, att säkerställa att det finns 
skyddsrum och planering för utrymning och evakuering, föreslår MSB också 
fortsatta satsningar på kommunala trygghetspunkter och att nya inrättas på flera 
olika platser i landet.  
Dessa ska stärka förmågan på lokal nivå att tillgodose befolkningens behov av 
stöd och trygghet, och att stöd ska kunna ges i form av information, värme, 
dricksvatten, el och elektroniska kommunikationer. I skrivande stund har MSB 
äskat medel från Regeringen för utbyggnaden av trygghetspunkter, ärendet är 
under beredning.  
 
Lejonfastigheters förstudie redovisar en kostnadsuppskattning, 
prioritetsordning samt ett förslag på tidplan. Förstudien utgår från befintliga 
byggnader som idag förvaltas av Lejonfastigheter.  
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De byggnader som Lejonfastigheter fick i uppdrag att undersöka grundar sig på 
en detaljerad analys som utförts av säkerhetsenheten/civil beredskap.  
Analysen omfattar flertalet parametrar såsom, geografiskt läge, storlek, 
tillgänglighet, tillagningskök, övernattningskapacitet, sanitetsmöjligheter och 
tillgång till skyddsrum mm.     
 
I Lejonfastigheters förstudie finns tre föreslagna prioritetsordningar baserade 
på matlagningskapacitet, kostnad och geografisk placering. 
Säkerhetsenheten/civil beredskap förordar prioriteringen matlagningskapacitet 
för den fortsatta projekteringen.        
 
Tidplanen för utbyggnaden är preliminär och beroende av faktorer såsom 
tillgång och leveranstider av reservkraftaggregat, upphandlingsförfarande och 
årliga budgetmedel mm.   
 
För att säkerställa driften av reservkraftaggregaten under en allvarlig 
samhällsstörning eller höjd beredskap behöver frågan avseende service, 
underhåll och logistik för bränsleförsörjning säkerställas. Dessa 
frågeställningar har inte hanterats i Lejonfastigheters förstudie. Frågan behöver 
utredas vidare.   

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnadsuppskattningen enligt bifogad förstudie ska ses som en 
kostnadsindikation då någon fullständig projektering inte genomförts. 
Investeringen i trygghetspunkter beräknas till totalt 117 mnkr där en 10 % 
avsättning för oförutsedda utgifter ingår. 

Investeringen finansieras inom kommunstyrelsens investeringsram enligt plan. 
Kostnaden för kapitalkostnader (avskrivning och ränta) tillkommer och 
beräknas till 0,9 mnkr år 2024 och med en årlig ökning utifrån investeringar i 
fler trygghetspunkter enligt förstudien till 5,4 mnkr år 2029 och framåt.  

Kommunala mål 
Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation. Kommunens arbete med att 
skapa trygghet, höjd beredskap och ökad motståndskraft i ett skärpt 
säkerhetspolitiskt läge ges hög prioritet. I återuppbyggandet av totalförsvaret är 
Linköpings kommun en aktiv part. Linköpings kommun tar ansvar för att säkra 
ett starkt civilt försvar. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Ärendet berör endast tidplan, projektering och investeringar av 
teknikkomponenter i befintliga fastigheter, en jämställdhetsanalys bedöms 
därför inte påkallad.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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Samråd 
Samråd har skett med Verksamhetsstöd och service (VSS), kost och restaurang 
avseende tillagningskök. VSS tillstyrker förslaget. Samråd har även skett med 
Lejonfastigheter som utfört förstudien.  

Uppföljning och utvärdering 
Lejonfastigheter ansvarar för att regelbundet redovisa projektet utifrån 
fastställd tidplan och ekonomisk budget till Säkerhetsenheten/civil beredskap, 
samt utvärdera trygghetspunkternas förmåga efter respektive slutbesiktning.  

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunkansliet (uppdrag) 
Säkerhetschefen 
Utbildningsförvaltningen 
Verksamhetsstöd och service 
Lejonfastigheter 
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